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MEDINIAM SĄJUNGOS SUSIRINKIMUI ARTĖJANT
Kitoje šio numerio vietoje skelbiamas Adelaides Lietuvių 

Sąjungos Valdybos pranešimas? kad metinis Sąjungos narių su­
sirinkimas šaukiamas š.m. vasario 26 d.

Visuotinis narių susirinkimas yra pats aukščiausias musų 
Sąjungos organas, kuris ne tik renka valdomuosius organus,bet 
taip pat duoda jiems imperatyvinius nurodymus, kaip Sąjungos 
veikla turi būti rikiuojama arvtai atskiru atsitikimu,atskiru 
klausimu arba bendrų siekimų išryškinimu. Visi tie, kurie ad­
ministruoja Sąjungos reikalus, yra atsakingi visuotinam susi­
rinkimui, kuris tvirtina jų atliktų darbų apyskaitas ir duoda 
nurodymus ateities darbams vykdyti.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos turtas per paskutinius metus 
žymiai padidėjo, jos veikla išsišakojo ir atsirado visa eilė 
reikalų, kurie tiesioginiai paliečia pirmiausia visus Sąjun­
gos narius, o per juos ir visą Adelaidės lietuvių bendruome­
nę, kaip tautiniai organizuotą vienetą.

Penkerių metų bėgyje visuotiniai susirinkimai buvo tik­
rai pr odiiktingi. Jie sujungė Adelaidės lietuvių bendruomenę ą 
vieną konkretų tikslą ir žymiai pagerino lietuviškumo išlai­
kymą bei ugdymą kolonijos narių tarpe. Tuose susirinkimuose 
visada dalyvauja ir savo nuomones pareiškia ne tik Sąjungos 
nariai? bet ir visi kiti kolonijos atstovai, kurie domisi ir 
remia visos kolonijos bendrą bendromis aukomis ąsigytą turtą 
-Lietuvių Namus.

Visada būdavo ir yra malonu stebėti, kad kiekvienas ade- 
laidiškis Lietuvių Namus laiko savo nuosavybes dalimi, kuriai 
atiduodama ne.tik medžiaginė duokle, bet ir savos lietuviškos 
širdies gabalėlis.
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TIKYBOS MOKYMO REIKALAI
Š.m.sausio 20 d. Adelaides Lietuvių Namuose buvo susirin­

ką Bendruomenės Savaitgalio Mokyklos mokinių tėvai apsvarsty­
ti tikybos pamokų atstatymą mokykloje.

Apylinkės Valdybos švietimo reikalu atstovas A. Maželis, 
ir Mokyklos Vedėjas V. Statnickas painformavo susirinkusius tė­
vus, kas ligšiol' buvo padaryta, kad atstačius tikybos dėstymą, 
po to, kai Adelaidės lietuvių kapelionas kun.J.Kungys nutrau­
kė tąkybos dėstymą pereitu, mokslo metų eigoje.

Apylinkės Valdyba rastu kreipėsi į kun.Kungį, prašydama, 
kad jis grąžtų dėstyti tikybą Bendruomenės Savaitgalio Mokyk­
loje, kuri ir šiuos mokslo metus pradeda Lietuvių Namuose.Per 
penkias savaites į tą laišką nebuvo gauta jokio atsakymo. Mo­
kyklos Vedjas V.Statnickas, ankstyvesnio tėvų susirinkimo įga­
liotas, dviem atvejais kreipėsi į kapelioną tikybos dėstymo 
reikalu, tačiau nei teigiamo, nei neigiamo atsakymo ir jis ne­
savo* . . v .

Per tolimesnius pasikalbėjimus paaiškėjo, kad pagal Sa­
vaitgalio Mokyklos programą, tikybai yra skiriama 14-16 pamo­
kų mokslo metų eigoje, tačiau per paskutinius trejus metus ka­
pelionas vidutiniškai išnaudodavo tik apie pusę tikybai skir­
to laiko.

Susirinkusieji tėvai, norėdami, kad tikyba, kaip ir lig­
šiol, būtų dėstoma mokyklos patalpose lietuvio kunigo lietu­
viškai, po ilgesnių diskusijų, nutarė pasiųsti pas Adelaides 
lietuvių kapelioną delegaciją. Delegacija yra įgaliota išgau­
ti iš kape Ii on o, konkretų atsakymą, ar jis sutinka dėstyti ti­
kybą Bendruomenės Savaitgalio Mokykloje Lietuvių Namuose. De- 
legącija susidės iš visų trijų institucijų, kurios_ligšiol 
dare vienokių arba kitokių žygių, kad mokiniai nebūtų palikti 
be tikybos dėstytojo, būtent, tėvų išrinktas at stoyas(Jurgis 
Jonavicius), mokyklos vedėjas ir vienas bęiądaaadmeaiė's’'d’ęl-eguo- 
1, ąt stovas.

’ Tėvai,pripažindami, kad tikybos dėstymas turibūtivnedel­
si ant išspręstas ir būtent, pries mokslo metų pradžią, čia pat 
pasirašė atskirą prašymą J. E. Vyskupui V.Brizgiai, prašydami 
ją- intervencijos dėl tikybos dėstymo atstatymo mokykloj e. Tėvai 
pį, jų pasirašytą prašymą perdavė apylinkės valdybai, prašyda­
mi jį išsiųsti tik tuo atveju, jeigu Adelaidės lietuvių kape- 
libnas kun.J.'Kungys atsisakys dėstyti tikybos pamokas Lietu­
vių Namuose,čia’veikiančios Bendruomenės Savaitgalio Mokyklos 
mokiniams.
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POBŪVIS LIETUVIŲ, DIENŲ DALYVIAMS,-PAGERBTI
Adelaidės Apylinkes Valdyba, norėdama išreikšti koloni­

jos dėkingumą .visiems tiems, kurie at st o vąv o Adelaidę, Lietu­
vių Šventoj e Sydnejuj (per Tarybos suvažiavimą, Pirmąją Dainų 
šventą, rengtus koncertus ir metines, lietuvių sportininkų var­
žybas) surengė* jiems pageShin o pobūvį' Lietuvių Namuose- š.m. sau- 

... šio .21 d. - ' -
Susėdus visiems prie Moterų Sekcijos tikrai puikiai moti­

niškos rankos paruoštų v&išįų stalų.,' choristus,-- solistu^,Ta­
rybos atstovus ir visus sportininkus pirmiausia sveikino to 
pobūvio r engė j as-Apylinkės Valdybos pirmininkas-' 8.Ostrauskas■' 
Jis išreiškė kolonijos pasididžiavimą gražiu ir garbingu Ade­
laidės atstovavimu Sydnejuje ir dėkojo visiems uz jų asmeniną 
paslikoj imą, kviesdamas ir toliau eiti pasirinku kelių,kuris 
teikia garbę .ir pasididžiavimą visiems adelaidiškiams.

Adelaidės Li etuvių Sąjungos pirmininkas V.Ragini s svei- .- 
x kino pobūvi o dalyvius su jų dideliais -ąt siekimai s ir užtik-* 
rino tięk Lituania chorą, tiek ir Vyties sporto klubą, kad 
Adelaides Lietuvių Sąjunga, kiek tik jos galia .leis, visada 
rems 'jų veiklą ir rūpinsis, kad jiems būtų sudarytos pačios 
palankiausios darbo sąlygos.

Pasinaudodamas pobūviu, Sąjungos pirmininkas iškilmine' 
gai įteikė atskirų kambarių r akt u s Vyties sporto klubo pirmi- - 
ninkui Jaunučiui ir Adelaides skautų tuntininkui V.Nevsraus- 
kui* Dabar'abi šios jaunimo-organizacijos Lietuvių'Namuose . 
turės savo atskirus kambarius, kuriuose j os galės še'imihin- 
kauti, kaip j oms atrodys geriau. ‘ ...

/lituania'choro dirigentas muzikas V.Šimkus pobūvio pro- . 
ga tartame žodyje tarp kitko kr elgėsi į sportuojantį jauni- , , 
mą, kvie.sdamas ją pamėgti lietuvišką dainą . ir prisijungti 
prie tą dainą populiarinančio adelaidiškįų choro. ■

.Vyties klubo pirmininkas Jaunutisj padėkojęš-ųž parody-, 
tą dėmesį sportininkams,.© taip pat ir uz gautą kambarį,čia 
pat pranešė,- kad ilgametis klubo sekretorius B.Nemeika, ku­
ris tikrai retu pasišventimu ir atsidavimu ketverius metus 
diena iš dienos sielojosi klubo reikalais, .darbo sąlygų ver­
čiamas^ turi keltis provincijon), pasibraukė iš eitų.pareigų. 
Sportininkai tuoju pat Nemeikai įteikė kuklių dovanelių.Do- 
vanų iš ALFAS pirmininko S.Urneviciaus rankųgavo du draus­
mingiausi Sporto šventes dalyviaį(Kitiene ir Ignatavičius), 
o taip pat jauniausias- tos šventes dalyvis Daugalis.

. Tuntininko V.Neverausko žodžiu skautiškais reikalais
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buvo.baigti pobuviniai išsikalbėjimai, po kurių jaunimas įsi­
jungė į sokius, o senimas pasiliko prie skalų bendrais išgyve­
nimais pasidalinti. Vėliau ir senimas paseke jaunimu kūno tem 
pera^ūrai pakelti.

+ = + = + - + = + = +

Visuotinas metinis Adelaidės Lietuvių Sąjungos 
SUSIRINKIMAS

Adelaide Lietuvių Sąjungos Valdyba š.m. vasario m.26d. 
3 vai. popiet Lietuvių Namuose šaukia visuotinį metinį Są­
jungos narių susirinkimą, kuriam yra numatyta šitokia dieno­
tvarke:

1.Susirinkimo atidarymas; 2.Prezidiumo sudarymas; 3.pe­
reit o visuotino metinio ir nepaprasto visuotino susirinkimo 
protokolų skaitymas; 4. A. L. S. Valdybos veiklos apyskaita: a/ 
bendra(pirmininko pranešimas) ,b/finansinė(iždininko praneši­
mas) ir c/statybine(vicepirmininko inž.K.Reisono.pranešimas); 
5/Revizijos komisijos pranešimas; 6/Diskusijos dėl pranešimų; 
7/A.L.S-gos Valdybos veiklos tvirtinimas;8/Nario mokesčio 
1961 metams nustatymas; 9/A. L. S. įstatų 8 str. pakeitimas; 19/ 
Vidaus paskolos reikalai; 11/ni-otuvių Namų jaunimo fondo 
taisykles; 22/A.L. S-gos valdybos rinkimai; 13/Revizijos ko­
mi si j os-rinkimai; 14/ Veiklos metmenys 1961 metams; 15/Klau- 
simai iruumanymai;16/Susirinkimo uždarymas.

Nustatytam laikui nesusirinkus pakankamam narių skai­
čiui, po pusvalandžio susirinkimas laikomas teisėtu betku- 
riam narių skaičiui dalyvaujant.

A. L.S-gos Valdyba
-- - o 0‘ o - - -

AIB Moterų Sekcija kviečia visus lietuvius, jaunus ir 
senus, į Moterų Sekcijos rengiamą

VAIKU ŠVENTĘ - GEGUŽINĘ, 
kuri įvyksta š.m. sausio 29 d.(sekmadienį) 1 vai. popiet Na­
tional Park įprastoj lietuviškų gegužinių vietoj.

Blogam Lrui esant gegužine bus atkelta į Lietuvių Namus.
Gegužines programoje vaikų paradas, lenktynės, žaidimai, 

dainos ir t«t.
Suaugusiems bufetas, alutis ir kiti gėrimai.
Moterų“ Sekcija visų nuširdziai laukia

Sekcįjos Valdyba

4



l.-II. 1961,_______ Adelaidės Lietuvių Žinios_________ 5 psl.

SAVU KELIU 
Iranas Maksvytis, CALTEX garažas, South Rd. ir Cross Rd.kryž­
kelėje, Black Forest,Tel.Itf 3433.

Jeigu karštą vasaros dieną norėsi pamirkyti savo įkaitu­
sį kūną Christies, Moanos,Aldingos ar net Victor Harbour pa­
jūriuose, viš Adelaidės parankiausia važiuoti South Rd. keliu. 
Prie geležinkelio pervazos Black Forest priemiestyje dešinėj 
pusėj pastebėsi gražų Caltex garažą, kuriame jau beveik 5 me­
tus dirba mūsų tautietis Pranas Maksvytis.Auto mechaniko spe­
cialybę jis įsigijo dar Kaune 1938 metais.Prieš 10 metų atvy­
kęs į Australiį-ą, kurį laiką dirbo prie vandentiekio įvairio­
se Pietų Australijos vietose.Gavęs progos grįžo prie pamėgto 
auto mechaniko darbo įvairiuose garažuose.

Prieš penkerius .metus Maksvytis rado kompanij oną,*’taip 
pat auto mechaniką ukrainietį ir abu nutarė verstis savaran­
kiškai. Išnuomavo iš Caltex garažą, įsigijo visus reikalin­
gus įrankius ir .dabar nuolat progresuoja,

Maksvytis mėgsta savo specialybę.^ Auto mechaniko darbas • 
nėra švarus; visada išsitepęs alyva ir purvu, todėl tik tas 
bus šia specialybe patenkintas, kuris turi palinkimų į mecha­
niką. Garaže tenka dirbti po 12 .valandų savaitės dienom ir 
po 8 vai. šeštadieniais. Vienintelė laisva diena yra sekmadie­
nis. Nors savam garaže tenka dirbti ir ilgas valandas, bet ir 
uždarbis kitoks. Baugiausia uždirbama iš remontu.Benzino bei 
alyvos pardavinėjimas mažai pelningas ir vien is to būtų sun­
ku verstis, ypač atsimenant garažų gausumą.

Babartines moderniškos auto masinos, turinčios įvairiau­
sius kombinuotus mechanizmus, ir iš auto mechanikų reikalauja 
didesnio pasirengimo.Jauni vyrai, norį tapti gerais auto me­
chanikais, turi lankyti specialias auto mechanikų mokyklas.A- 
matų mokyklose yra auto mechanikų skyriai.

Na, o kaip dirba mūsų žemaitis" Pranas Maksvytis, pamaty­
site patys, kai užsuksite į jo garažą. j

+ = + = + = + = +
Kas galite paskirti kelias darbo valandas sausio 30 d. 

(valstybine šventė),atvykite į Lietuvių Namus, kur organizuo­
jama talka-pataisyti grindis ir kai kuriuos baldu s ( staliai), 
o taip pat sutvarkyti Lietuvių Namp. kiemą. Barb o yra tikrai 
daug ir kiekvienas talkininkas nuoširdžiai laukiamas.Grindis 
norima sutvarkyti galimai greičiau, nes jos bus polisuojamos.

Ao Lo S-gos Valdyba
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NAUJI A. L. SĄJUNGOS N. , A ,R -I• A-'I'" ...
Paskutiniu laiku į Adelaides lietuvių Sąjungąonauj ai s 

nariais įstojo S. Birbalas. F. Langienė, Br. Lap šiene-ir Ant. 
Bacevičius. Sveikindama naujuosius narius, Sąjungos Valdyba 
tikisi aktyvaus, veikimo ir laukia jų visuotiniam metiniam 
Sąjungos narių susirinkime vasario 2 6 d.

■VAJAUS TALKININKAMS
Artėjant metiniam- Sąjungos narių susirinkimui, visi tal­

kininkai, kurie dar turi pas save Valdybos išduotas aukoms 
rinkti knygeles, prašomi jas pristatyti valdybai iki š.m.va­
sario 5 dienos.

Aukos "Adelaidės Lietuvių, Žinioms" leisti ° ■
Pereitais metais be prenumerates mokesčio siuntinėtos 

visiems adė lai diški am s ’jAde^aides Lietuvių Žinios" buvo įma­
noma leisti tik dėl nuosirdžios-medžiagines paramos išlaidom 
padengti. Šiemet A.-L. S-gos Valdyba, kaip įau buvo paskelbta 
nustatė kukliu leidinio prenumeratą - 12 šilingų metams.Dau-. 
guma adelaidiskių suprasdama, kad'tai yra pats minimumas, lei­
diniui skiria daugiau. Ateityje į aukotojų sąrašus bus įtrau­
kiami tik tie asmenys, kurie leidiniui skirs daugiau, negu nu­
statyti 12/-. Jie kaip aukotojai ir toliau bus skelbiami vie­
šai. Paskutiniu laiku gauta atikų iš šių asmenų:

Ponas "XX" - £22.2.10; St.Liaksas £10; J. Pauliukai! i s 
£2;J.Ramanauskas £1.4.0; po £1;J.Bačiulis,.P.Daugėla, pp.Ga- 
veliai, B.Giruckienė, V.Ilgūnas, B.Jurgelionis, V. Jablonskis, 
M.Jasilionis, J.Jasiūnas, A.Kelertas, B.Kaprčiūnas,B.Nemei- . 
ką* G. Patupys, A. Sinickas, _ V. S. , I.R. B, A.SereliS:, Z-. Vabo&ą,
J. Valys ir V. Zvinklys? A.Jucius - 15 ši lingu. ■-

Visiems .aukotojams, o taip pat ir prenumeratoriams, ku­
rių pavardės čia nepaskelbtos, administracija nuoširdžiai dė­
koja. - ... ' "

Be nuolatinių išlaidų popieriui, paštui ir įvairioms 
rašymo priemonėms, administracijai teko pirktis rašomoji 
mašinėle ir rotatorius, kurie žymiai padidino išlaidas.Ad- 
mįnistracija tikisi, kad visi skaitytojai pasiskubins prie 
išlaidų prisijungti ar aukomis,ar bent prenumerata.

Pinigus'geriausia siųsti Postai Notomis, kurios gauna­
mos kiekvienam pašte.Pačiuose Lietuvių Namuose kiekvieno di­
desnio lietuvių susibūrimo progabudi administracijos atsto­
vas.

"A.L.Ž." Administracija
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L. A. K. SĄJUNGOS KAMPELI S 
Ramovęnų sueiga

Š. nu sausio 22 d. Lietuvių Namuose įvyko .L. A.K. Sąjungoę 
"Ramovė" sueiga, kurioje buvo nagrinėjami idėjiniai "Ramoves" 
uždaviniai jos statuto šviesoj e.Taip-pat buvo ap svarstytąs- 
ir priimtas pirmojo pusmečio veikimo planas, kurį paruošė Są­
jungos valdyba. Sueigos metu į "Ramovę" įstojo 5 nauji nariai.

- Kitas "Ramovės" susirinkimas-sueiga šaukiama vasario 
18 d. (šeštadienį) 5 -vai. p opi et p.p. Zamoiskių namuose, 6 Tram 
street,Kensington(važiuoti Kensington Gdns. autobusu iki 13-to 
sustojimo, arba Erindale ar Burnside autobusu.iki 10-to).Si 
sueiga skirta Vasario 16-tosios šventei atžymėti.Paskaitą 
"Vasario 16-tojį ir kariuomene" skaitys J.Jasys. į sueigą 
kviečiami ramovėnai su poniomis ir norintieji įstoti.Taip 
pat kviečiamos ir visos ponios,tradiciniai artimos Lietuvos 
kariuomenei.
J o j im o p am ok o s j aunimui v

Norėdama atgaivinti mūsų jaunimo tarpe meilę žirgui ir 
jojimo menui, kaip tikram tautiniam sportui, "Ramove" stei­
gia ir imasi globoti Raitelių Būrelį, į kurį, tėvams leidus, 
priimami jaunuoliai ir jaunuoles nuo 14 metų amžiaus.Del ri­
boto vietų skaičiaus, pirmumas teikiamas ramovenų vaikams ir 
ankščiau užsirašiusiems. Joti bus mokoma du kartu per menesį, 
sekmadienių rytais. Mokestis - 12/6 už pamoką.

Būrelio vadovu ir mokytoju bus ramovenas 0.Ostrauskas, 
buvęs Liet.Kar.2-j o ulonų Did.Liet.Kunigaikštienes Birutės 
pulko jojimo instruktorius.

Registruotis galima iki vasario 25d. pas iųstrktorių 
S.Ostrauską, 5 Percy St.,Seaton Park, arba Ramoves pirminin­
ką S.Zamoiskį,o 6 'Tram St.,Kensington,/yTelef onąs 5-3136.

Smulkesnės informacijos, liečiančiu aprangą, drausmę, 
jojimo datas ir mokėjimo tvarką bus praneštos kiekvienam at­
skirai kandidatą į būrelį priėmus.

■ L. A.K. S-gos "Ramove" Valdyba

Kai užsėdu savo žirgą, 
Žvanga mano pentinai...
Kai keliauna, vien tik mirga
Miestai, girios ir kalnai...
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UŽGYNIU, GEGUŽINE
Si o mene si o 12 dieną,- fiekmadienį, National Park, lietu­

viškų gegužinių vietoje Adelaides Lietuvių Sąjunga rengia 
didelę adelaidiškių išvyką Užgavėnių, .g_ę g u z ..į...n_e..

Visi Adelaides Lietuvių. Sąjungos, nariai, visi mieli . Lie­
tuvių Namų rėmėjai ir aukotojai, žodžiu,^visi adelaidiskiai 
prašomi atsiminti šią datą - vasario 12 d. ir tuojau popiet 
su savo šeimomis patraukti į National Park.

Moterų Sekcija pasirūpins,- kad ten niekovnetruktų.Alus 
ir kiti gėrimai bus atšaldyti ir paruosti svečiams.

---oOo---
Padėka c ,. . v■■ v. . .

Skautų stovyklai sėkmingai pasibaigus, nuoširdžiai dėko­
ju: Dvasias vadovui kun.J.Kungiui už atmainytas vsv.Misiąs;p. 
p.Bernaitienei, J.Neverauskienei ir K.Tymukui už gražų vado­
vavimą stovyklai; skautų Tėvų K omit e tui( p. p. Pac evi ei enei, Bra­
zauskui, Mikeliūnui) už darbą ir rūpestį.stovyklą organizuo­
jant; p.p.Brazauskui, Budriui,Matulioniui ir Pačėviciui uz 
transporto priemones(tuo sutaupant autobuso, išlaidas)Adelai­
dės Moterų Sekcijai už paskolinimą indų ir dovanas stovyklau­
tojams; p.p. Straukams uz suteiktą pagalbą; visiems, atvežusiem 
vaisių, saldumynų ir t7t. į stovyklą. Skautiškas ačiū.

V. s. V. Neverauskas, Tuntininkas 
Pranešimas

A. L. S.K." Vytis" senajam sekretoriui atsistatydinus, vj o _ 
pareigas perėmė E,Taparauskas. Visą korespondenciją, liečian­
čią Sporto Klubą, prašome siųsti naujo sekretoriaus adresu: 
2'2 Melbourne St.,Lower North Adelaide, S.A.

A.L.S.K. "Vytis" Valdyba
--------------------- "A T L A N T I C" ,
Jono VOSYLIAUS garažas,Tapleys Hill Rd.,prie Philips fabriko

Remontuojamos visokios masinos.Parduodamos baterijos,pa­
dangos ir visų rūšių mašinų dalys, o.taip pat naujos ir padė­
vėtos mašinos. Praktikuojamas išsimokejimas.Geras ir sąžinin­
gas patarnavimas.Galima . susitarti telefonu(darbo metu.45-5054 
vakarais - JL 3293). Už benziną čia mokama 2 penais pigiau.

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St.. Grassmere, SA. 56 Edward St., Norwood, S.A.

LF 5945 31-2712
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SPORT AS ADELAIDĖJ
Krepšinis

Vyrų pirmoji paskutinėse rungtynėse susitiko su stipria 
australų komanda(United Church), kurioje žaidė du Olimpijados 
rinktines dalyviai-Broliai Heard.,Nežiūrint priešo stiprumo, 
vytieciai pirmą kėlinį baigė laimėjimu.Antram kėlinyje prasi­
dėjo nesėkmė, kurios negalėjo pataisyti ne puikus A.Ignatavi­
čiaus mėtymai.Rungtynės buvo pralaimėtos(49-55).Taškai:Ignata­
vičius 28, Gumbys 9, Visockis 8, Lapšys 2,Petkūnas 2.

Vyrų antroji irgi turėjo nusileisti stipresnei West Torens 
komandai, pralaidėdaaa rungtynes santykiu 32-47.Reikia pripa­
žinti, kad mūsiškiai žaidė labai gerai. Šios komandos pajėgumą 
sustiprins Romo Pociaus grįžimas.Taškai:Pyragius 9,R.Urmonas 
ir Daugalis po 6, Ramonaitis 5 ir Pocius 4.

Mergaičių pirmoji, žaisdama be M.Kelertai tęs,. kuri dar . 
nėra pilnai pasveikus po operacijos, pilnai parodė savovpaje- 
gumą ir nugalėjo vienodo lygio komandą(Falcons) 28-22.Išvysty­
lamos greitą žaidimą, vytietės jau pirmose minutėse palaužė 
priešininkes ir visą laiką pirmavo aikštėj e. Padėtis siek tiek 
buvo pablogėjus, kai Vyties centras (J. Pečiulyte) dar pirmame 
kėlinyje .gavo 5 baudas.Likusios be pakaitos penkios žaidęs ir 
antram kėlinyje negalėj o pailsėti.Taškai: D. Radzevičiūtė 9? R. 
Andriušytė 6, Kitienė- 6,L.Radzevičiūtė 3, Šiukšterytė ir Pe- 
čūlytė po 2. v .

Antroji mergaičių komanda neątsilaike prieš stiprią West 
Adelaide komandą.Jos gražiai žaidė pirmam kėlinyje, bet pasi­
metė antrame^ir pralaimėjo nemažu-rezultatu. Taškai: Trush 12, 
Powierza 8, Šulcaite 2, Kapociūnaitė 1.
Orinis

Mūsų mergaičių orinio komanda rungtynėse su latvaitėmis 
patyrė pralaimėjimą(12-15?3-15).Patvartės orinį žaidžia žymiai 
seniau ir turi didelio patyrimo.To paties apie mūsiškes dar 
negalima .pasakyti. J oms .trūksta, praktikos. Vytietesvatst ovavo 
Pečiulytė, 0.Kelertai!ė, L.ir K.Andriušytės, Šiukšterytė ir 
Ignatavičienė. - (Edas)

- - - o 0 o - - -
Jauni lietuviukai ir lietuvaitės,dar nežaidžiu krepšinio, 

prašomi sekmadieniais nuo 1 vai. p opi et atsjjankyti Forestville 
stadijone.Čia norintieji bus supažindinti su šia įdomia sporto 
šaka.Tik nuolatinis naujų žądėjų parengimas gali patikrinti 
tinkamą išsilaikymą.besiplečiančiam krepšinyje.
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Kiekvienam iš mūsų laikas tikrai brangus ir del to kad 
ir kelios paaukotos valandos tampa dar vertingesnes.O krip 
vardinis sąrašas rodo, talkininkai Lietuvių Namams skyrė ir ( 
po keliasdešimt s darbo valandų. Visiems šiems mieliems tai- 1 
kininkams Sąjungos Valdyba nuoširdžiausiai dėkoja.Kartu dė- 
jama iš širdies ir ponioms, kurios talkininkavo gaminant 
pietus sunkiai dirbantiems vyrams.Jų sąrašas irgi gausus:

Andriusevičienė..... 4(1); Merunienė.  2(1);
Garbaliaųskienė.... 59 (13) NavakienėeM. ...35(7);
Gavelienė ......... .32(7); Reisonienė. 3(1);
Grigaliūnienė......  4(1); Straukiene ..... 6(1);
Jonavičiene S......17(4); ...Vaboliene B. ...19(4); --
Lapšienė B.,....... 4(1); .čZWrrauskięne N7784(T57~^
Mykolaitiene....... 4(1); ^Višockienė A. .'.?H("677
Morkūniene A. .....22(4); - _ _ _ -

Straipsnio pradžioje, nurodant, kas talkomis buvo at­
likta, tapo praleisti labai sbarbūs darbaibūtent, išlie­
jimas pamatų sekančiam lietuvių Namų praplėtimo etapui.At­
vykdamas į Lietuvių Namus, kiekvienas pamatys, kiek terms 
pamatams nulieti reikėjo įdėti sunkaus darbo.

+==========±:=======+
L. A. K. SĄJUNGOS PRANEŠIMAI

R am o venų, sueiga
S.m. vasario 18 d. (šeštadienį) 5 vai. popiet p.p.Za- 

moiskių namuose,_ Tram str. Kensington (važiuoti Kensington 
str.autobusu iki 13-to sustojimo, arba Erindale,Burnside 
autobusu iki ĮO-to sustoj imo). Ši sueiga skirta Vasario 16 
šventei atžymėti.Paskaitą skaitys J.Sasys.Kviečiami visi 
ramovėnai su poniomis ir norintieji įstoti.Taip pat kviečia­
mos ir visos ponios,tradiciniai suristos su mūsų kariuomene. 
Registracija jojimui

Jaunuoliai ir jaunuolės, n or į_ įsijungti į ramovėnų glo­
bojamą ir organizuojamą Raitelių būrelį, prašomi registruo- 
tisvpas instruktrių Č. Ostrauską, 5 Percy st.,Seaton Park,ar­
ba O.Zamoiskį, 6 Tram st ,Kensigton. tel..3-3136.

REDAKCIJA :
21 Selby St.. Grassmere, S A. 

LF 5945

ADMINISTRACIJA:
56 Edward St., Norwood, S. A. 

31-2712
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